quidem dicti prothonotarii nostri fideli recognitione, p[rae]sentes l[itte]ras n[ost]ras testimoniales 

memoratis Joanni Nattl, et Michaeli Feniessÿ, futura jud[icia]r[ia] eorun[dem] pro cautela 

necessar[io], sub sigillo n[ost]ro jud[icia]li authentico, apud eun[dem] prothonotariu[m] 

n[ost]rum habito, extradan[do] duximus et conceden[do]. Communi suadente justiti[…]. Datum 

in libera ac regia civitate Posonien[si] Sabbatho proximo post Dominicam Reminiscere Anno 

Domini Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo Sexto.
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Lecta[m] per me mag[ist]rum Petru[m] Aluinczÿ excell[entissi]mi d[omi]ni d[omi]ni comitis 

Regni Hungar[iae] palatini prothon[otarium] mp.   

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XL. et PP. Fasc. 2. Num. 76/21.

3.

Pozsony, 1658. május 2.

Wesselényi Ferenc parancslevele.

Nos Comes Franciscus Wesseleny de Hadad, perpetuus in Murany, Regni Hung[ari]ae Palatinus 

[et] Judex Cumanorum, nec non serenissimi Principis, ac Dominis Domini Leopoldi Dei gratia 

Hung[ari]ae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeq[ue] [etc] Regis, Archiducis Austriae, 

Ducis Burgundiae [etc.] Intimus Consiliarius, Camerarius [et] per Hungariam Locumtenens [etc.] 

Damus pro memoria. Quod n[obi]lis prudentis [et] circumspectus Georgi[us] Grad senator [et] 

Leopoldus Nattl juratus notarius liberae ac regiae civit[a]tis Sopronien[sis], nomine [et] in 

persona prudentum ac circumspector[um] mag[ist]ri civium, judicis, cerorumq[ue] jurator[um] 

civium, adeoq[ue] totius communitatis ejusd[em] civit[a]tis evangelicae, n[ost]ram venien[tes] in 

p[rae]sentia[m] per modum solennis protestationis, contradictionis, reclamationis [et] inhibitionis 

proposuerunt coram nobis in hunc modum. Qualiter die vigesima nona mensis aprilis proxime 

p[rae]terita, egr[eg]ius Bezeredy  alias vice comes comitatus Soproniensis, una cum certis, 

quibusdam n[obi]libus, attimi secum habitis, in facto cujusdam p[rae]tensae acquisitionis 

campanar[um], jurisdictionosq[ue] earun[dem], uti [et] cujusdam p[rae]tensi proventus ab iisdem 

campanis infranotato parocho quotannis provenire deben[tur], a cin turri ecclesiae Sancti 

Michaelis Archangeli, consequenterq[ue] suburbio dictae civit[a]tis [et] comit[a]tu similiter 

p[rae]not[a]to Sopronien[si], existen[tis] [et] h[abi]tar[is], per admodum r[evere]ndum 

Franciscum Vyttnedy  alias parochum ejusdem civitatis catholicum, contra p[rae]fatos 

protestantes, vigore brevium articulor[um] super violentiis editor[um], penes simplicem 
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querelarum processum, in poss[ess]ione Harkálly 1 [et] dicto comit[a]tu Sopronien[si] intentatae, 

non curatis binariis literis n[ost]ris, dicto vice comiti, negotio in p[rae]misso exaratis, similiter 

etiam non admissa, memoretor[um] protestantium iterata, [et] in legibus sanctionibusq[ue] Regni 

fundata protestatione, tam contra terminum, forum [et] judicium ejusdem vice comitis in facie 

loci p[rae]not[a]ti facta, idem vice comes, memorati protestationes in onere p[rae]tensae 

acqisitionis convictos [et] aggravatos pronunciasse, eandemq[ue] deliberatione[m] suam, in 

sedria dicti comitatus etia[m] referre, per hocq[ue] eosdem protestantes, contra manifestas Regni 

sanctiones damnificare velle [et] interetur, damno [et] p[rae]judicio eorundem protestantium 

valde gravi [et] manifesto. Cum autem campanarum jurisdictionisq[ue] earun[dem], uti [et] 

proventuum p[rae]tensorum acqisitio, veluti templorum accessoria non vigore brevium 

articulorum, super violentiis editorum, sed juxta processum, super negotio religionis in articulo 

decimo quarto anni 1647 conscriptum prosequi possent ac deberent. Unde iidem protestantes 

juribus ipsorum tempestive prospicere cupien[te], memor[atum] vice comite[m] a’ sententiae 

suae modo quo supra latae in comitatu[m] relatione, comitatum ab adjudicatoriar[um], 

universit[a]tem vero ejusdem comit[a]tus, ab exmissionalium literarum extradatione, ac, tam 

eundem comit[a]tum, quam alios quosvis ab earund[em] literarum executione [et] executionis 

factione, inhibent protestan[do] [et] reclamant inhibendo; hoc annexo; quod si etia[m] ad 

p[rae]sentem ipsorum legitima[m] protestationem, memorati, parochus, vice comes [et] ii qui 

supra a’ prosecutione, impetitione, judicio [et] executione tali quali desistere nollent aut non 

curarent, extunc memorati protestantes jus suum etiam cum moderamine inculpatae tutelae 

defendere {coacti essent} [et] superinde coram nobis similiter solenniter protestati extitissent. 

Harum nostrarum vigore [et] testimonio literarum mediante. Datum in libera ac regia civit[a]te 

Posonien[si], Die secunda mensis Maÿ, Anno D[omi]ni Mill[esi]mo sexcen[tesi]mo, 

quinquagesimo octavo [etc.]

Comes F. Wesselenÿ mp.

Correct[a] in dictionib[us] coacti essent interlinealiter per expeditor[em] mpia.

Pecséttel ellátott eredeti, tisztázat.
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SL:SVL, Lad. LI. Fasc. 1. Num. 33.

4.

Pozsony, 1658. május 8.

Wesselényi Ferenc parancslevele.

Nos Comes Franciscus Wesseleny de Hadad perpetuus in Murany  Regni Hungariae Palatinus, et 

Judex Cumanorum, nec non serenissimi Principis ac Domini Domini Leopoldi Dei gratia 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeq[ue] Regis, Archiducis Austriae, Ducis 

Burgundiae [etc.] Intimus Consiliarius, Camerarius, et per Hungariam Locumtenens. Damus pro 

memoria. Quod nomine et in persona universitatius nobilium comitatus Sopronien[sis] status 

evangelici, egregii Adamus Hortelendy,2  Joannes Tholnay, et  aliter Joannes Ebergeny, uti 

ablegati nuncii eorun[dem], penes l[itte]ras ipsorum credentionales, ab antelatis principalibus 

ipsor[um] ad nos directas, coram nobis personal[ite]r constituti, per modum solennis 

protestationis, contradictionis, reclamationis, et inhibitionis querulose repraesentant eo modo. 

Quod, cum die sexta men[sis] maÿ in praesenti anno Domini mille[si]mo, sexce[ntesi]mo, 

quinquagesimo octavo, proxime praeterita in poss[ess]ione Nemeskér, et antelato co[mi]t[a]tu 

Sopronien[si] existen[tis], termino videlicet et loco celebrationis generalis congregationis 

ejusdem comitatus Sopronien[sis], memorati protestantes, una cum universitate nobilium dicti 

comitatus Sopronien[sis] status catholici, in antelata generali congregatione pro tractandis et 

concludendis rebus et negotiis ipsorum in publicum bonum et commodum ejusdem co[mi]t[a]tus 

urgen[tibus], simul constituti fuissent. Tunc nobilis Leopoldus Nattl juratus notarius et ablegatus 

liberae ac regiae civitatis Sopronien[sis] universitati dominor[um] magnatum et nobilium 

ejusdem comitatus Sopronien[sis] querulose repraesentasset  isto modo. Qualiter die vigesima 

nona men[sis] aprilis, noviter evoluta egr[eg]ius Georgius Bezeredj vice comes dicti comitatus 

Sopronien[sis], una cum certis quibusdam nobilib[us] attunc ad latus suum secum habitis, in 

facto cuiusdam p[rae]tensae acquisitionis campanar[um] jurisdictionisq[ue] earun[dem], uti et 

cuiusdam praetensi proventus ab iisdem campanis infranotato parocho quotannis provenire 

debentisq[ue], a cin turri ecclesiae Sancti Michaelis Archangeli, consequenterq[ue] suburbio 
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dictae civitatis, et co[mi]t[a]tu praenotato Sopronien[si] existen[te] habitar[um], per reverendum 

Franciscum Wittniedy uti parochum ejusd[em] civit[a]tis Sopronien[sis] catholicum ad templum 

Sancti Spiritus degentem, contra antelatos magistrum civium, judicem, caeterisq[ue] senatores, 

nec non communitatem dictae civitatis Sopronien[sis] evangelicae confessionis, vigore brevium 

articulor[um] super violentiis editorum, penes simplicem querelam processum in poss[ess]ione 

Harkaly,3  et  dicto co[mi]t[a]tu Sopronien[si] intentatae, non curatis binariis mandatis nostris, 

eidem vice comiti negotio in praemisso exaratis, neq[ue] manifestis Regni legibus, statutis, 

diplomatib[us] Regiis super p[ro]cessu in negotio religionis servando conditis, per ipsos 

mag[ist]rum civiu[m] judicem, senatores, consequenterq[ue] totam communitatem in 

cont(ra)rium allegari curatis, eosdem mag[ist]rum civiu[m], judicem et senatores, nec non 

(tota)m communitatem dictae civitatis evangelica confessionis, in onere praenot[a]tae 

p[rae]tensae acqusitionis convictos et aggravatos pronunciasset, eandemq[ue] delibera[ti]onem 

suam in sedri(am) d(ic)ti comitatus Sopronien[sis] etiam referr[e] per hocq[ue] eosdem 

civitatenses evangelicae confessionis contra praescriptas manifestas Regni sanctiones, decreta, 

publica Regni statuta, et conditiones diplomatum Regior[um], processumq[ue] in iisdem Regni 

legibus specificatum damnificare vellet et niteretur; damno et p[rae]iudicio eorun[dem] 

civitatensiu[m] evangelicae confessionis gravi et manifesto. Factaq[ue] huiusmodi propositione 

antelati ablegati civitatensis. Tandem antelati protestan[tes] praespecificati p[ro]cessus, modo 

p[rae]misso per antelatu[m] vice comitem in facie loci peracti, reproductionem, in eadem 

g[ene]rali congrega[ti]o[n]e ipsor[um], ad (ex)aminandum (: cum utrum videlicet praetensa 

eadem causa negotium religionis concernat, nec ne? :) postulassent, cum et  alias simplices 

quoq[ue] violentiae, ex vi ar[ticu]li quarti anni mille[si]mi, sexcentesimi octavi, coram sedria, 

vele a non existen[tes], congregatione ipsor[um] produci et ruminari deberent: universitas tamen 

nobilium status catholici, productionem juridici p[ro]cessus, consequenterq[ue] rumina[tion]em 

ejusdem, praecise sedem jud[ica]riam, non autem congrega[ti]o[n]em concernere asservisset; 

neq[ue] iustae postulationi ipsoru[m] satisfecissent; extunc antelatus ablegatus diaetae civit[a]tis 

Sopronien[sis] copiam, seu paria p[rae]missae praetentae acqusitionis, per antelatum vice 

comitem de more et consuetudinem sub p[ro]prii chirographi subscriptione roborata, 

eisdemq[ue] civitatensibus transmissa, produxisset, ac pro perlectione earun[dem] antelati 

p[ro]testan[tes], coram jurato notar[io] eorun[dem] serio ac iteratis vicibus, institissent: renitente 

tamen antelato statu catholico, earun[dem] perlectionem minime obtinere potuissent; quo viso 

antelati protestantes coram antelata universit[a]te nobilium, solennem super p[rae]missis facere